
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2016 № 107
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
"Доступная  среда  в  муниципальном
образовании  "Городской  округ
Ногликский"  на  2015-2020  годы",
утвержденную  постановлением
администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от  09.07.2015  №  466  (в
редакции от 11.09.2015 № 666)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», в соответствии с постановлением администрации муниципального
образовании  «Городской  округ  Ногликский»  от  03.10.2013  №  594  «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ,
их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в муниципальном
образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы», утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  "Городской  округ
Ногликский" от 09.07.2015 № 466 «Об утверждении муниципальной программы
«Доступная среда в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
на 2015-2020 годы» (в ред. от 11.09.2015 № 666) (далее - Программа) следующие
изменения:

1.1.  В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы  и  источники
финансирования
муниципальной
программы

Программа  финансируется  из  средств  областного  и
местного  бюджетов.  Общий  объем  средств,
направляемых  на  реализацию  Программы,   составляет
6209,7  тыс. руб., из них:
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местный бюджет - 4240,7 тыс. руб.
областной бюджет – 1969,0 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
В том числе: 
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 483,9 тыс. руб.
В том числе: 
местный бюджет- 448,5тыс. руб. 
областной бюджет - 35,4 тыс. руб.
2017 – 660,7 тыс. руб.
В том числе: 
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб. 
2018 – 692,1 тыс. руб.
В том числе:
местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 – 579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб. 
2020 –  1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.

1.2.  Раздел  7  Программы  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной
Программы» изложить в новой редакции:

-  Для  реализации  мероприятий  программы  необходимо  предусмотреть
финансирование в размере 6209,7 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 4240,7  тыс. руб.
областной бюджет – 1969,0 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2015 – 2168,8 тыс. руб.
местный бюджет- 272,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1896,7 тыс. руб.
2016 – 483,9 тыс. руб.
местный бюджет- 448,5тыс. руб. 
областной бюджет - 35,4 тыс. руб.
2017 – 660,7 тыс. руб.
местный бюджет- 623,8 тыс. руб.
областной бюджет – 36,9 тыс. руб. 
2018 – 692,1 тыс. руб.
местный бюджет – 692,1 тыс. руб.
2019 – 579,4 тыс. руб.
местный бюджет – 579,4 тыс. руб. 
2020 – 1624,8 тыс. руб.
местный бюджет – 1624,8 тыс. руб.
1.3.  В  приложении  2  к  муниципальной  программе  "Доступная  среда  в

муниципальном  образовании  "Городской  округ  Ногликский"  на  2015  -  2020
годы"-«Перечень мероприятий муниципальной программы»:
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-  пункт  4  раздела  «Обеспечение  беспрепятственного  доступа  инвалидов  к
объектам социальной инфраструктуры» изложить в новой редакции: 

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
. 

Обща
я

сумм
а

затра
т тыс.
руб.

Ответст
венный
исполни

тель

Срок
и

реал
изац
ии

Ожида
емый
резуль
тат от
реализ
ации

мероп
риятий

2015 2016 2017 201
8

201
9

202
0

4 Приобретение
подвижного 
состава 
наземного 
городского 
автомобильно
го транспорта 
общего 
пользования, 
адаптированн
ого для 
инвалидов и 
других 
маломобильн
ых групп 
населения

0 37,0 0 0 0 0
37,0
 мест
ный

бюдж
ет

Муници
пальное
казенно

е
учрежде

ние
«Управл

ение
социаль

ной
политик

и»     

2016 Досту
пность
инвали
дов к

объект
ам

социал
ьной

инфра
структ

уры

 - в разделе 3 пункт «Итого по разделу 3 всего, в т.ч.» изложить в новой редакции:

Итого  по  разделу  3:
всего,
 в т. ч.

1862,9 167,0 350,0 400,0 120,0 1300,
0

4199,
9

местный  бюджет      0 167,0 350,0 400,0 120,0 1300,
0

2337,
0

областной бюджет 1862,9 0 0 0 0 0 1862,
9 

Раздел 5 «Привлечение инвалидов к культурно – массовым, спортивным 
мероприятиям» изложить в новой редакции:

 № 
п/п

Наименование
мероприятий

Сумма затрат по годам тыс. руб.
. 

Обща
я

сумма
затрат
тыс.
руб.

Ответств
енный

исполни
тель

Срок
и

реали
зации

Ожида
емый

результ
ат от

реализа
ции

меропр
иятий
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2015 2016 2017 2018 2019 2020

1   Привлечение 
инвалидов к 
участию в 
районных 
конкурсах, 
посвященных 
Дню 
муниципально
го образования
«Городской 
округ 
Ногликский»

10,0 2,8 11,0 11,
6

12,
1

12,
8

60,3 
местн

ый
бюдже

т

МБУК
РЦД

Ежег
одно

Социаль
но-

культур
ная

реабили
тация

инвалид
ов

  2 Организация 
выставки 
декоративно-
прикладного 
творчества 
детей с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья

8,0 0 8,8 9,7 26,5
местн

ый
бюдже

т

Отдел
образован
ия МКУ

УСП

1 раз
в 2

года

Вовлече
ние

детей в
социаль

но-
культур

ную
жизнь

3  Создание 
уголка «Твори 
добро» по 
социализации 
инвалидов в 
окружающем 
мире в 
районной 
центральной 
библиотеке

50,0     0 15,0 16,
5

17,
4

18,
5

117,4
местн

ый
бюдже

т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно 

Социал
изация

инвалид
ов в

обществ
е

4 Проведение 
акции 
«передай 
добро по 
кругу»

7,4    0 8,1 8,5 8,9 10,
0

42,9
местн
ый 
бюдже
т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно 

Воспита
ние

терпимо
сти,

сострад
ания,

уважени
я к

инвалид
ам

5 Организация 
творческих 
мастерских «В
кругу семьи»

11,0  0  12,2 12,
8

13,
5

14,
1

63,6
местн

ый
бюдже

т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно 

Поддер
жка

семей с
детьми-
инвалид

ами
6 Проведение 

урока 
«Дорогою 
добра»

15,8 16,5 17,4 18,
2

19,
1

20,
1

107,1
местн

ый
бюдже

т

МБУК
РЦБ

Ежег
одно 

Воспита
ние

доброты
и

уважени
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я

7 Создание 
условий для 
систематическ
их занятий 
физкультурой 
и спортом

118,2 202,7 124,1 130
,3

136
,8

143
,7

855,8
местн

ый
бюдже

т

СК
«Арена»

Ежег
одно 

Регуляр
ные

занятия
физичес

кой
культур

ой и
спортом

8 Проведение 
районной 
спартакиады 
инвалидов

8,0 7,3 8,8 9,3 9,7 10,
2

53,3
местн

ый 
бюдже

т

СК
«Арена»

Ежег
одно 

Вовлече
ние

инвалид
ов в

спортив
ные

меропри
ятия

9 Оплата 
проезда на 
областные 
соревнования

28,0 29,4 30,9 32,
4

34,
0

36,
7

191,4
местн

ый 
бюдже

т

Отдел
культуры,
спорта и

молодежн
ой

политики
МКУ
УСП

Ежег
одно 

Регуляр
ное

занятие
спортом

,
достиже

ние
результа

тов

Итого по 
разделу 5: 
всего, в т.ч.

256,4 258,7 236,3 239
,6

261
,2

266
,1

1518,3

местный          
бюджет          

256,4 258,7 236,3 239
,6

261
,2

266
,1

1518,3

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

- последний пункт таблицы «Перечень мероприятий муниципальной программы» 
«Всего по Программе: всего» изложить в новой редакции:

Всего по Программе: 
всего

2168,
8

483,
9

660,
7

692,
1

579,
4

1624,
8

6209,
7

в том числе:
местный бюджет

272,1 448,
5

623,
8

692,
1

579,
4

1624,
8

4240,
7

областной бюджет 1896,
7

35,4 36,9 0 0 0 1969,
0

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на вице-мэра
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  -  начальника
муниципального  казённого  учреждения  «Управление  социальной  политики»
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким
Фа Суни. 
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Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

